ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________                                                                                   	                   № ____
пгт Ленинское

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского городского поселения от 27.05.2020 № 198 «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Ленинское городское поселение, протестом Прокуратуры Шабалинского района №02-03-2024/Прдп231-24-20330034 от 09.12.2024 года, администрация Ленинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести изменения и дополнить абзацами п. 1.3.4 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования», утверждённого постановлением администрации Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области №198 от 27.05.2020 года следующего содержания:
«При получении результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
Результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
Порядок предоставления результатов государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления государственных и муниципальных услуг, с учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи Федерального закона от 08.07.2024 N 172-ФЗ "О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".»
2. Административный регламент подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области и в «Информационном бюллетене».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации
Ленинского городского поселения                                              В.М. Абрамов

ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующая сектором по
градостроительной и дорожной
деятельности, благоустройству                                                     С.В. Щенникова

РАЗОСЛАТЬ: Щенниковой С.В., для размещения на сайте, для размещения в информационном бюллетене